ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 15 декабря 2023 г. № 12/578

Об утверждении программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Повышение результативности деятельности и решение выявленных в ходе анализа
проблем развития в части улучшения качества автомобильных дорог на территории

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год»

Руководствуясь  Федеральным законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
протоколом  заседания  экспертной  комиссии  по  рассмотрению  и  анализу  результатов
оценки  населением  эффективности  деятельности  руководителей  органов  местного
самоуправления  (глав  муниципальных  образований,  местных  администраций,
председателей  представительных  органов  муниципальных  образований),  унитарных
предприятий и учреждений,  действующих на региональном и муниципальном уровнях,
акционерных  обществ,  контрольный  пакет  акций  которых  находится  собственности
Республики  Коми  или  в  муниципальной  собственности  муниципальных  образований,
расположенных  в  границах  Республики  Коми,  осуществляющих  оказание  услуг
населению муниципальных образований,  расположенных в границах Республики Коми,
проведенной  посредством  опросов  с  использованием  информационно  -
телекоммуникационных  сетей  и  информационных  технологий  на  официальном  сайте
Республики Коми и официальных сайтах муниципальных образований, расположенных в
границах Республики Коми, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», от
24 ноября 2023 года № 1 администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми постановляет:

1.  Утвердить  программу  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
«Повышение  результативности  деятельности  и  решение  выявленных  в  ходе  анализа
проблем  развития  в  части  улучшения  качества  автомобильных  дорог  на  территории
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации

муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  О.В.  Фоменко  обеспечить
исполнение настоящего  постановления.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.
заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми А.А. Голубина.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководителя администрации                                           Н.В. Новикова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 15 декабря 2023 г. № 12/578

(приложение)

 ПРОГРАММА
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Повышение результативности деятельности и решение выявленных в ходе анализа
проблем развития в части улучшения качества автомобильных дорог на территории

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год»

Паспорт

Наименование программы Повышение  результативности  деятельности  и  решение  выявленных  в
ходе  анализа  проблем  развития  в  части  улучшения  качества
автомобильных дорог на территории муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми на 2024 год

Ответственный исполнитель Отдел  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Цель программы Увеличение  уровня  удовлетворенности  населения  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  качеством  автомобильных  дорог,
расположенных  на  территории  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Задачи программы Повышение  качества  автомобильных  дорог,  расположенных  на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;
Увеличение  протяженности  автомобильных  дорог,  расположенных  на
территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,
соответствующих нормативным требованиям

Индикаторы (показатели
программы)

Удовлетворенность населения качеством автомобильных дорог;
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного
значения,  не  отвечающих  нормативным  требованиям,  в  общей
протяженности   автомобильных  дорог,  расположенных  на  территории
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;
Прирост  протяженности   автомобильных  дорог,  расположенных  на
территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,
соответствующих  нормативным  требованиям  по  транспортно-
эксплутационным  показателям  в  результате  капитального  ремонта  и
ремонта автомобильных дорог в 2024 году

Сроки и этапы реализации
программы

2024 год

Объемы и источники
финансирования программы

Финансирование  предусмотрено  муниципальной  программой
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Развитие
транспортной системы»

Ожидаемые результаты исполнения
программы

Повышение  качества   автомобильных  дорог,  расположенных  на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, за счет:
- улучшения технического состояния автомобильных дорог;
-  увеличения  срока  служб  дорожных  покрытий  за  счет  ремонта
существующей сети  автомобильных дорог общего пользования местного
значения;
- повышения безопасности дорожного движения

Удовлетворенность  населения  качеством  автомобильных  дорог  за  2023  год
составила  37,9  %,  это  связано  с  тем,  что  большая  часть  автомобильных  дорог,
расположенных на территории  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, не
отвечает нормативным требованиям.

Для  решения  данной  проблемы  разработана  программа  «Повышение
результативности деятельности и решение выявленных в ходе анализа проблем развития в
части улучшения качества автомобильных дорог на территории муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми на 2024 год».

Перечень индикаторов (показателей) программы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

«Повышение результативности деятельности и решение выявленных в ходе анализа
проблем развития в части улучшения качества автомобильных дорог на территории

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год»

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Значение показателя
(индикатора)

2022 2023 2024

1. Удовлетворенность  населения  качеством
автомобильных дорог

процентов 21 37,9 39

2. Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  не  отвечающих
нормативным  требованиям,  в  общей  протяженности
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения

процентов 85,95 82,27 81

3. Прирост  протяженности  автомобильных дорог  общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным  требованиям  по  транспортно-
эксплутационным  показателям  в  результате
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

процентов 1,21 3,68 1,27

Перечень мероприятий программы  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Повышение результативности деятельности и решение выявленных в ходе анализа
проблем развития в части улучшения качества автомобильных дорог на территории

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок
реализации

Ожидаемый результат Последствия не
реализации
программы

1. Мероприятия,
предусмотренные
муниципальной
программой
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики  Коми
«Развитие
транспортной
системы»

Отдел  городского
и  дорожного
хозяйства
администрации
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

2024 Повышение  качества
автомобильных  дорог
местного  значения  и
улично-дорожной сети на
территории
муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики
Коми за счет:
- улучшения технического
состояния автомобильных
дорог;
- увеличения срока служб
дорожных покрытий ;
-  повышения
безопасности  дорожного
движения

Снижение
удовлетворенности
населения
качеством
автомобильных
дорог;
снижение
показателя качества
автомобильных
дорог  общего
пользования
местного значения;
высокий  процент
травматизма  и
гибели  людей  в
результате
дорожно-
транспортных
происшествий

2. Размещение  в
средствах  массовой
информации  и  в
информационно-

Организационный
отдел
администрации
муниципального

2024 Повышение
информированности
населения  о  проводимой
на  территории

Снижение
удовлетворенности
населения
качеством

телекоммуникационн
ой  сети  «Интернет»
информации
(сведений)  о  работе
по  улучшению
качества
автомобильных  дорог
в   муниципальном
округе  «Вуктыл»
Республики Коми

округа  «Вуктыл»
Республики Коми

муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики
Коми работе  по
улучшению  качества
автомобильных дорог

автомобильных
дорог

3 Взаимодействие  с
ГКУ РК «Управление
автомобильных  дорог
Республики Коми» по
выполнению
ремонтных  работ  на
автомобильных
дорогах
регионального
значения

Отдел  городского
и  дорожного
хозяйства
администрации
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

2024 Повышение  качества
автомобильных  дорог
регионального  значения
на  территории
муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики
Коми за счет:
- улучшения технического
состояния автомобильных
дорог;
- увеличения срока служб
дорожных покрытий;
-  повышения
безопасности  дорожного
движения

Снижение
удовлетворенности
населения
качеством
автомобильных
дорог
регионального
значения;
снижение
показателя качества
автомобильных
дорог
регионального
значения;
высокий  процент
травматизма  и
гибели  людей  в
результате
дорожно-
транспортных
происшествий